РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 11 сентября 2014 года
                      гор. Покров

              № 422/39
О признании обращения депутата Совета народных депутатов города Покров по округу №2   Маркосяна Марата Сергеевича  к директору ООО «Водоканал города Покров» Бутринову М.А.
Рассмотрев письменное обращение депутата Совета народных депутатов города по округу №2   Маркосяна Марата Сергеевича к директору ООО «Водоканал города Покров» Бутринову Михаилу Александровичу, руководствуясь Законом Владимирской области от 07.04.2008 №46 ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области», ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Город Покров», Регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1.      Признать письменное обращение депутата Совета народных депутатов города Покров по округу №2   Маркосяна Марата Сергеевича к директору ООО «Водоканал города Покров» Бутринову Михаилу Александровичу депутатским запросом согласно приложению.

2.       Направить депутатский запрос и настоящее решение директору ООО «Водоканал города Покров» Бутринову Михаилу Александровичу,  для рассмотрения в установленном законом порядке.

3.       Рассмотреть ответ на данный депутатский запрос на ближайшей сессии Совета народных депутатов города Покров
4.       Решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель

Совета народных депутатов города Покров
                                                     О.Г. Кисляков

Директору

 ООО «Водоканал города Покров»

Бутринову М. А.

от депутата
Совета народных
депутатов города Покров
Маркосяна М.С.
01.09.2014 г.                                                                                                                             г. Покров

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Уважаемый Михаил Александрович!

           В декабре 2013г.  силами ООО «Водоканал города Покров» на арендуемых у МО «Город Покров» сетях водоснабжения по ул. Пролетарская перед многоквартирным жилым домом №11 были проведены ремонтные работы, в результате которых разрушена проезжая часть дорожного полотна.  До настоящего момента работы по восстановлению дорожного полотна проведены не были. Вместо этого участок с нарушенным асфальтобетонным покрытием был частично засыпан крошкой, которая через несколько дней уже была смыта.       На основании пункта 13.10 статьи 13 «Обустройство и содержание территорий при проведении строительных работ» Правил  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории МО «Город Покров», надлежащему содержанию расположенных на них объектах», который регламентирует что: «Вскрытие и восстановление дорожных покрытий, тротуаров, газонов, а также других мест общего пользования при строительстве или ремонте подземных сетей и надземных сооружений осуществляется в соответствии с требованиями, установленными администрацией МО «Город Покров», в границах и в сроки, указанные в разрешении. Нарушенное при производстве работ благоустройство подлежит полному восстановлению в течение суток со дня окончания работ, если иной срок восстановления не предусмотрен ордером. Выполненные работы по акту сдаются администрации МО «Город Покров». Хозяйствующие субъекты, производящие земляные работы, несут ответственность за нарушение требований».
В связи с вышеизложенным прошу Вас прокомментировать сложившуюся ситуацию, и ответить когда будут устранены указанные недостатки (восстановлено асфальтобетонное покрытие дорожного полотна по ул. Пролетарская).
Депутат Совета народных                                                                                        Маркосян М.С.
депутатов города Покров